А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________20___г.                                                                             № ________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

17.02.2017 № 273 «Об утверждении

Положения об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных

унитарных предприятий

Петропавловск-Камчатского

городского округа, их заместителей и

главных бухгалтеров»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского

городского округа, их заместителей и главных бухгалтеров, утвержденное

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 17.02.2017 № 273 следующие изменения:

1.1 пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Вознаграждение руководителю предприятия по результатам

финансово-хозяйственной деятельности предприятия производится за счет

прибыли, остающейся в распоряжении предприятия и при условии

достижения предприятием всех показателей экономической эффективности

его деятельности за три истекших финансовых года, определенных

приказами отраслевого органа в соответствии с утвержденными планами

(программами) финансово-хозяйственной деятельности предприятия, за

исключением предприятий, которые осуществляют свою деятельность на

основании цен (тарифов), регулируемых Региональной службой по тарифам

и ценам Камчатского края.

Вознаграждение руководителю предприятия, которое осуществляет

свою деятельность на основании цен (тарифов), регулируемых Региональной

службой по тарифам и ценам Камчатского края, по результатам финансово-

хозяйственной деятельности предприятия производится за счет прибыли,

остающейся в распоряжении предприятия и при условии достижения

предприятием всех показателей экономической эффективности его

деятельности за истекший финансовый год, определенных приказами

отраслевого органа в соответствии с утвержденными планами (программами)

финансово-хозяйственной деятельности предприятия.»;

1.2 пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Решение о размере и выплате вознаграждения принимается после

утверждения отраслевым органом отчета об исполнении плана (программы)

финансово-хозяйственной деятельности.

Руководитель предприятия в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня

получения приказа отраслевого органа об утверждении отчета об исполнении

плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия

представляет в Управление:

6.5.1 письмо о согласовании отраслевым органом размера

вознаграждения руководителю предприятия по результатам финансово-

хозяйственной деятельности предприятия за истекший финансовый год;

6.5.2 копию приказа о премировании сотрудников предприятия.»;

1.3 пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Руководитель предприятия не позднее 15 рабочих дней со дня

издания приказа об утверждении отчета об исполнении плана (программы)

финансово-хозяйственной деятельности за год направляет в Управление

экономического развития и имущественных отношений согласованную с

отраслевым органом информацию о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного

бухгалтера предприятия.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: отдел экономического анализа и мониторинга Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Слободян Екатерина

Александровна, 303-100 (2133).